Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1484 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 04 DE JUNHO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................01

Extratos....................................................

Relatórios..................................................

Diversos....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 268/2018
DATA: 04 DE JUNHO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: MARCOS ANTO-
NIO ZAKSZESKI (matr. nº 376),
portador da Carteira de Trabalho nº
97056/00025-PR e RG 4.300.240-
6/PR, admitido em 20/10/1994,
em conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à Tí-
tulo de Prêmio, período aquisiti-
vo 2011/2016, (parcela 1/3), con-
forme requerimento protocolado
sob nº 01272/2018, no período de
04/06/2018 à 03/07/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 04 de junho
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 269/2018
DATA: 04 DE JUNHO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: JOSÉ JUKOSKI
(matr. nº 37), portador da Carteira
de Trabalho nº 0007971/00002-PR
e RG 3.001.226-7/PR, admitido
em 10/09/1985, em conformida-
de com a Lei Complementar n°

001/2006, art. 94, seção VIII, Li-
cença Especial à Título de Prêmio,
período aquisitivo 2011/2016, con-
forme requerimento protocolado
sob nº 01051/2018, no período de
04/06/2018 à 01/09/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 04 de junho
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL nº.
64/2018

PROCESSO nº. 128/2018

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 251/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1484 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 04 de Junho de 2018

objetivando a contratação de empre-
sa especializada para prestação de
serviços de transporte e destinação
final de Resíduos Sólidos Urbanos
(rejeitos) da Unidade de Triagem do
Município para aterro sanitário li-
cenciado, conforme especificações
constantes do Anexo I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 20 (Vinte) de Junho de 2018,
às 09:30h (Nove e trinta) horas, no
Auditório Municipal da Prefeitu-
ra, quando os interessados deverão
apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Docu-
mentos de Habilitação a Pregoeira.

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 30 de Maio de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
65/2018

PROCESSO nº. 130/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresá-
ria especializada para o Registro
de Preço objetivando aquisição de
material de limpeza pesada desti-
nado para higienização e limpeza
das máquinas e veículos da frota
municipal, em seus itens conforme
especificações constantes do Anexo
I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: das 16:00 do dia 04/06/2018
às 14:30 horas do dia 18/06/2018.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 14:31 às
14:59 horas do dia 18/06/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 15:00 horas do
dia 18/06/2018.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horá-
rio de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO: ME-
NOR PREÇO UNITÁRIO.

INFORMAÇÕES E ENTREGA
DO EDITAL:

No endereço https://www.bll.org.br

Prefeitura Municipal, sala de Licita-
ções, Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 ho-
ras

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado, 30 de Maio de 2018.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
001//2018

PROCESSO 63/2018

A Comissão Permanente de Lici-
tação Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações,
com fulcro na lei 8.666/93 e alte-
rações posteriores, torna pública
a anulação do processo 63/2018,
Concorrência pública 001/2018:

Administração pode anular seus pró-
prios atos quando eivados de vícios
que os tornam ilegais, porque deles
não se originam direitos; ou revogá-
-los, por motivo de conveniência ou
oportunidade, respeitados os direi-
tos adquiridos e ressalvada-, em to-
dos os casos, a apreciação judicial,
segundo o que preconiza o art. 49
da Lei 8.666/93.

Diante do exposto arquiva-se o pro-
cesso licitatório.

Cruz Machado, 29 de Maio de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal